Pułtusk, dn. 07.01.2019r.

Do: Uczestnicy postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „DOSTAWY PRODUKTÓW LECZNICZYCH DO SZPITALA POWIATOWEGO GAJDA - MED SP. Z O.O.” nr sprawy: 07/PN/ZP/2018
Wyjaśnienie Nr 4 związane z treścią SIWZ 


Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018r. poz. 1986, ze zm.) w związku z zapytaniem Wykonawcy do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, wyjaśniam:

Pytanie 1: Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ (czy podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?
Odpowiedź: Należy podać ilości opakowań zaokrąglone w górę.  
Pytanie 2: Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci leku np.: tabl. powl.-tabl.; tabl. – tabl. dojelit.,  tabl.-kaps., tabl.-drażetki; amp.-fiol.; fiol.-amp-strz, tabl.o przedłużonym uwalnianiu – tabl,. o zmodyfikowanym uwalnianiu, fiol za worek, worek za – KabiPack i odwrotnie
Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci leku np.: tabl. powl.-tabl.; tabl. – tabl. dojelit.,  tabl.-kaps., tabl.-drażetki; amp.-fiol.; fiol.-amp-strz, tabl.o przedłużonym uwalnianiu – tabl,. o zmodyfikowanym uwalnianiu; nie należy zamieniać worków oraz opakowań KABI-PACK, z wyjątkiem produktów dopuszczonych wcześniej pozytywnymi odpowiedziami na pytania do postępowania. 
Pytanie 3: Dotyczy pakietu nr 19 poz. 6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie i wycenę opakowania a 400g?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga jak w SIWZ.
Pytanie 4:  Dotyczy pakietu nr 8 poz. 33. Czy Zamawiający miał na myśli preparat Terlipressinum 0,2mg/2ml x 5 amp?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt jak w opisie.
Pytanie 5: Dotyczy pakietu nr 8 poz. 19. Czy Zamawiający dopuści  wycenę 7 opakowań preparatu Makrogol  74 g  x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii , którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? Z góry dziękujemy za pozytywną odpowiedź na nasze pytanie. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o dołączenie  uzasadnienia merytorycznego.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na opisywany produkt, z przeliczeniem odpowiedniej ilości opakowań.
Pytanie 6: Dotyczy pakietu nr 8 poz. 72. Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu równoważnego Pangrol 25 000, 25 000 j., kaps., 20 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 7: Dotyczy pakietu nr 8 poz. 20. Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla zamawiającego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza m. in. produkty: Fortrans, Citrafleet, Makrogol.
Pytanie 8: Dotyczy pakietu nr 8 poz. 20. Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza m. in. produkty: Fortrans, Citrafleet, Makrogol.
Pytanie 9: Dotyczy pakietu nr 8 poz. 60. Proszę o dopuszczenie wyceny preparatu Intersorb Plus, wapno sodowane, 5 l. W przypadku zgody, proszę określić ilość opakowań, jaką należy wycenić.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt; należy wycenić 12 op po 5 l.
Pytanie 10: Dotyczy pakietu nr 8 poz. 62. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Budiair,200mcg/d, aer.,wziewny,200 dawek+ kom.inh.?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga produktu 400 mcg / dawkę.
Pytanie 11: Dotyczy pakietu nr 8 poz. 21. Czy Zamawiający miał na myśli preparat Gentamycin w dawce 40 mg/1ml x 10 amp.?
Odpowiedź:  Zamawiający miał na myśli preparat Gentamycin w dawce 40 mg/1ml x 10 amp.
Pytanie 12: Dotyczy pakietu nr 8 poz. 30 i 31. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w postaci pojemnik?
Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w postaci pojemnik.
Pytanie 13: Dotyczy pakietu nr 8 poz. 68. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w postaci amp-strzyk.?
Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w postaci amp-strzyk.
Pytanie 14: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 3 poz. 1 leku w postaci fiolki?
Odpowiedź:  Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 3 poz. 1 leku w postaci fiolki.
Pytanie 15: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 3 poz. 27 Apidry SoloStar w postaci 100 j.m/ml x 5 wstrzykiwaczy a 3 ml ?
Odpowiedź:  Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 3 poz. 27 Apidry SoloStar w postaci 100 j.m/ml x 5 wstrzykiwaczy a 3 ml .
Pytanie 16: Czy Zamawiający zmieni określony w par. 4.3 SIWZ termin dostaw „na ratunek” z 5 godzin na 12 godzin?  Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tyko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które zróżnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 17: Czy Zamawiający wykreśli w par. 1.3 możliwość składania zamówień telefonicznie? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej. 
Odpowiedź: Zamówienia telefoniczną będą niezwłocznie potwierdzane pisemnie. 
Pytanie 18: Czy Zamawiający w par. 1.6 dopisze, że na fakturze nie musi być zamieszczony adres producenta? Dane te są podane na opakowaniach, ale nie ma możliwości zamieszczenia ich na fakturze produktowej.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 19: Czy Zamawiający w par. 4.2  wpisze 6-miesięczny termin przydatności produktów? Nie jest to kryterium wyboru ofert, zatem parametr ten powinien być podany już na etapie SIWZ. Ustawa PZP nie zezwala na „uzgadnianie” takich zapisów po wyborze oferty.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wykonawcy mają określić termin gwarancji w ofercie – załącznik nr 1 do SIWZ.  
Pytanie 20: Pakiet 12 Czy Zamawiający w pak.12 poz.2 dupuszcza możliwość zaoferowania preparatu pierwiastków śladowych Nutryelt 10ml w op.x 10szt ? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga jak w SIWZ. 
Pytanie 21: Zadanie Nr 4, pozycja 92 Czy Zamawiający dopuści produkt Citra-Flow™ ( cytrynian sodu ) w stężeniu 4% w postaci ampułko-strzykawki x 3ml (objętość pełna strzykawki wynosi 10ml) stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności dostępu naczyniowego o wysokim profilu bezpieczeństwa dla pacjenta. Produkt posiada klinicznie udokumentowane działanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne. Nie wiąże się z ryzykiem ogólnoustrojowej heparynizacji nie nasila czynnego krwawienia i jest bezpieczny u pacjentów z HIT. Specjalna budowa ampułko-strzykawki CitraFlow typu Luer Lock chroni cewnik dializacyjny i port dożylny przed uszkodzeniem gdyż maksymalne ciśnienie wytwarzane podczas infuzji do cewnika wynosi 0,96 bara. Ciśnienie nie powinno nigdy przekraczać 25 psi (1,7 bara) co w przypadku zwykłych strzykawek może nie spełniać tego warunku i wynosić 39 psi (2.69 bara). CitraFlow w fabrycznie napełnionych ampułko-strzykawkach chroni przed utratą produktu podczas nabierania z fiolki – brak zachowanego sterylnego pola. Nie wymaga konieczności posiadania  dodatkowych strzykawek oraz igieł które w konsekwencji  podnoszą koszty leczenia pacjenta i  wydłużają czas pracy personelu medycznego. Specjalnie zaprojektowana budowa ampułko-strzykawki CitraFlow nie powoduje refluksu krwi chroniąc przed działaniem niepożądanym jak ( metaliczny posmak, mrowienie dłoni ) zabezpiecza przed tworzeniem skrzepu i nie ogranicza przepływowi krwi.  Opakowanie zawiera pojedyncze ampułko-strzykawki aseptycznie  zamknięte brak cząstek podczas otwierania opakowania ( zachowane sterylne pole ) w ilości 100 sztuk w opakowaniu zbiorczym.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga jak w SIWZ. 
Pytanie 22:  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie 92 z Zadania nr 4 i stworzy osobny pakiet? Wydzielenie pozycji stworzy Zamawiającemu możliwości na składania ofert konkurencyjnych co przełoży się na efektywne zarządzanie środkami publicznymi.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ. 
Z poważaniem 
Z up. Dyrektor Zarządzający

/-/ Małgorzata Tuszyńska

Wyjaśnienie otrzymują Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ oraz zamieszcza się je na stronie internetowej Zamawiającego bip.gajdamed.pl 
